[image: image1.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОКСОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КОКСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля  2017 года

 № 17                                       п. Коксовый

	Об утверждении  отчета о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий "Муниципальная программа Коксовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»" за 2016 г.

                 В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, во исполнении Постановления Администрации Коксовского сельского поселения от 02.09.2013г. № 119 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ Коксовского сельского поселения»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.  Утвердить:

1.1. Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий "Муниципальная программа Коксовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»" за 2016 год, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Коксовского

сельского поселения                                                                                С.И. Киреев
                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                  к постановлению

                                                                                                                                   Администрации

                                                                                                                              Коксовского сельского поселения

                                                                                от_27.02.2017 № 17____

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы за 2016 год

 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
(наименование муниципальной программы)

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измере
ния
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа          «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Подпрограмма «Профилактика экстремизма и терроризма в Коксовском сельском поселении

на 2014-2020 годы»

	1.
	Усиление  антитеррористической
защищенности  мест массового  скопления населения  поселения
	Кол-во
	12
	12
	12

	2.
	Меры   по профилактике и  противодействию   экстремизму на
национальной и религиозной почве
	Кол-во проведенных мероприятий
	1
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3.
	Удовлетворенность населения работой органов местного самоуправления Коксовского сельского поселения по осуществлению мероприятий, связанных с профилактикой экстремизма и терроризма
	 процент
	80
	80
	80

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

(ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприя
тия

	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	начала реализа
ции
	оконча
ния реализа
ции
	запланированные (тыс. руб)
	достигну
тые
(тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1
	Основное мероприятие

	1.1
	Изготовление стенда по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Овчинникова А.В.
	01.01.

2016
	31.12.

2020
	01.01.

2016

	1,0
	1,0

Сведения

об использовании местного бюджета, областного бюджета, федерального бюджета

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

    за  2016 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен

ных муниципаль

ной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципаль

ная
программа
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	всего
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Изготовление  стенда по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	всего
	3,0
	3,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3,0
	3,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Оценка эффективности социально-экономических последствий от реализации программы

На реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» в рамках муниципальной программы «Профилактика экстремизма и терроризма в Коксовском сельском поселении на 2014-2020 годы» в 2016 году выделено 3,0 тыс. рублей. Указанные средства в полном объеме израсходованы на изготовление стенда по тематике противодействия экстремизму и терроризму и печатание листовок по данной тематике.

Программа носит выраженную социальную направленность. Цель программы - повышение общественной и личной безопасности на территории поселения. Реализация мероприятий Программы дает возможность улучшить антитеррористическую защищенность объектов социальной сферы, а также снизить существующую социальную напряженность, вызванную боязнью людей возникновения террористической угрозы.

Глава Коксовского

сельского поселения                                                                         С.И.Киреев

Заведующий сектором

экономики и финансов                                                                     Т.А.Плешкова